ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 мая 2018 г. г.Ставрополь № 179-п

О внесении изменений в приложение 1 к подпрограмме «Обеспечение реа­
лизации государственной программы Ставропольского края «Культура и ту­
ристско-рекреационный комплекс» и общепрограммные мероприятия» го­
сударственной программы Ставропольского края «Культура и туристско-
рекреационный комплекс», утвержденной постановлением Правительства
Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 569-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1 «Правила предоставления субсидий бюдже­
там муниципальных образований Ставропольского края на проведение капи­
тального ремонта зданий и сооружений муниципальных учреждений куль­
туры муниципальных образований Ставропольского края в рамках реализа­
ции подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы
Ставропольского края «Культура и туристско-рекреационный комплекс» и
общепрограммные мероприятия» государственной программы Ставрополь­
ского края «Культура и туристско-рекреационный комплекс» к подпрограм­
ме «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского
края «Культура и туристско-рекреационный комплекс» и общепрограммные
мероприятия» государственной программы Ставропольского края «Культура
и туристско-рекреационный комплекс», утвержденной постановлением Пра­
вительства Ставропольского края от 24 декабря 2015 г. № 569-п «Об утвер­
ждении государственной программы Ставропольского края «Культура и ту­
ристско-рекреационный комплекс» (с изменениями, внесенными постанов­
лениями Правительства Ставропольского края от 10 августа 2016 г. № 345-п,
от 31 августа 2016 г. № 374-п, от 02 декабря 2016 г. № 496-п, от 14 декабря
2016 г. № 519-п, от 08 февраля 2017 г. № 39-п, от 23 марта 2017 г. № 95-п,
от 01 декабря 2017 г. № 476-п и от 28 марта 2018 г. № 106-п), следующие
изменения:

1.1. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер субсидии бюджету i-ro муниципального образования края не

должен превышать размера потребности i-ro муниципального образования
края в средствах на проведение капитального ремонта объектов культуры
согласно сметной документации с учетом коэффициента, устанавливающего

2

долю софинансирования расходов из краевого бюджета на проведение капи­
тального ремонта объектов культуры для бюджета i-ro муниципального об­
разования края.».

1.2. Абзац четвертый пункта 10 дополнить словами «(без учета объема
субсидий, распределенных бюджетам муниципальных образований края в
текущем финансовом году)».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров